1

2021 年６月 30 日

各  位

会社名 テンアライド株式会社
代表者名 代表取締役社長 飯 田 永 太

コード番号 8207 東証第１部
問合せ先 取締役 経理部長   加 藤 慶 一 郎

Ｔ Ｅ Ｌ (03)5768－7490

第三者割当による B種種類株式の発行の払込完了

並びに資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

当社は、2021 年６月７日付の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による

B種種類株式の発行（以下「本第三者割当増資」。）に関して、本日、払込手続が完了いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、これに伴い、当社の資本金及び資本

準備金の額の減少の効力が発生しましたので、併せてお知らせいたします。

なお、本第三者割当増資及び資本金及び資本準備金の額の減少に関する詳細は 2021 年６

月７日付「第三者割当による種類株式の発行、定款の一部変更並びに資本金及び資本準備金

の額の減少に関するお知らせ」をご参照ください。

記

Ⅰ．本第三者割当増資について

１．B種種類株式の概要

（１） 払 込 期 日 2021年６月30日

（２） 発 行 新 株 式 数 B種種類株式1,500株

（３） 発 行 価 額 １株につき1,000,000円

（４） 発行価額の総額 1,500,000,000円

（５）
増加する資本金及び

資本準備金の額
増加する資本金の額：  750,000,000円
増加する資本準備金の額：750,000,000円

（６）
募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法によりＤＢＪ飲食・宿泊支援ファンド投
資事業有限責任組合に全てのB種種類株式を割り当てまし
た。

2

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

 発行済

普通株式総数

発行済

A種種類株式総数

発行済

B種種類株式総数
資本金の額

発行前 27,960,727株 1,000株 ０株 50,000,000円

発行後 27,960,727株 1,000株 1,500株 50,000,000円

（注） 当社は、本日付で、本第三者割当増資により増額する資本金の額と同額分である

750,000,000 円について資本金の額の減少を行い、減少額をその他資本剰余金に振

り替えております。上記の発行後の資本金の額は、当該資本金の額の減少後におけ

る金額を記載しております。

３．資本準備金の額の減少

当社は、上記の資本金の減少に加えて、2021 年６月７日付「第三者割当による種類株式

の発行、定款の一部変更並びに資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」でお

知らせしたとおり、2021 年６月 29 日を効力発生日として、本第三者割当増資前の資本準

備金の額 2,069,997,200 円を 2,069,997,200 円減少して、０円としました。

また、2021 年６月 30 日を効力発生日として、上述の 2,069,997,200 円の減少に加えて、

資本準備金の額を本第三者割当増資により増額した資本準備金の額と同額分である

750,000,000 円を減少することにより、最終的な資本準備金の額を０円としました。

それぞれの資本準備金の減少額については、全額、その他剰余金に振り替えられており

ます。

以上